CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
 RAY ATHIE.

REQUERIMENTO 79. sapin

REQUERIMENTO N° 79/2018.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, terra preta para o campinho Paulo Marabá que fica localizado

na folha 16 no núcleo da nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Obras do Município, com a seguinte

solicitação, terra preta para o campinho Paulo Marabá que fica localizado na folha 16 no núcleo da nova

Marabá.

Justificativa

Os atletas e grupos de amigos que do campinho fazem sua área de lazer e local de treino para alguns

atletas solicita algumas carradas de terra preta para que possam em seguida plantar a grama do

campinho que se encontra em total abandono.

 Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem como

requeremos ao Gestor municipal as devidas providências.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 24 de Outubro  de 2018.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB